Durchflussschalter
Schraubenvolumeter
LABO-VHS-S
● Überwacht viskose Medien (Öl) 1,4..2500 l/min
● Anschluss G 1..G 21/2
● Sehr geringe Viskositätsabhängigkeit
● Bis 40.000 mm²/s (cSt) einsetzbar
● Vielseitig konfigurierbarer Grenzwertschalter (Push-Pull)

Puls
Type Qmax
empf.
Gewichte
Körper mit
Aluminium-
Anschlüssen
Körper mit
Stahl-
Anschlüssen
SAE-
Flansche
(Gewicht pro
Paar)
l/min cm³ l/min kg kg kg
G 1 DN 25    1,4..  140   13,10 LABO-VHS-025...0140   200   3,44   4,76   5,76
G 11/4 DN 32    3,5..  350   29,00 LABO-VHS-032...0350   500   6,35   8,50   9,55
G 11/2 DN 40    5,5..  550   48,58 LABO-VHS-040...0550   800 10,50 13,60 15,10
   8,0..  800   72,00 LABO-VHS-040...0800 1200 14,20 18,50 18,80
G 2 DN 50  10,0..1000 103,63 LABO-VHS-050...1000 1600 20,70 27,70 30,30
 15,0..1500 133,00 LABO-VHS-050...1500 2200 25,00 33,20 34,60
G 21/2 DN 65  25,0..2500 238,82 LABO-VHS-065...2500 3800 42,70 56,10 60,70
Anschlussbild
Vor der Elektroinstallation ist  darauf  zu achten,  dass die Versor-
gungsspannung den Datenangaben entspricht.
Es wird empfohlen, abgeschirmtes Kabel zu verwenden.